
Visionen for Mariagerfjord Kommune er, at områ-
det omkring Danmarks smukkeste fjord skal være 
et attraktivt sted at leve, bo og arbejde. Derfor 
skal området naturligvis også være et godt sted 
at starte og drive virksomhed. 

Vi er allerede placeret blandt de bedste danske 
kommuner, når det handler om iværksætteri og 
vækst for iværksættere. Det samme gør sig  
gældende i forhold til at skabe innovation i  
eksisterende virksomheder og indenfor nye  
sektorer. Den position skal fastholdes og styrkes.

Højnet uddannelsesniveau - på linje 
med og over landsgennemsnittet

Det er vigtigt, at de lokale virksomheder kan  
rekruttere kvalificeret arbejdskraft. Vores mål  
er derfor, at Mariagerfjord kommune skal ligge 
på landsgennemsnittet i forhold til antallet af 
borgere med en gymnasial/erhvervsfaglig  
uddannelse. Og vi vil være bedre end lands-
gennemsnittet i forhold til korte og længere 
videregående uddannelser.

Effektiv og serviceminded  
sagsbehandling for erhvervslivet 

Vi vil have fokus på løsninger, og vores sagsbe-
handling er først slut, når den enkelte virksom-
hed har fået vejledning om acceptable og  
realiserbare løsninger. Desuden vil vi have særlig 
fokus på at imødekomme forespørgsler fra  
potentielle tilflyttervirksomheder. 

Vi har et fast samarbejde med Mariagerfjord 
Erhvervsråd, der yder iværksættere og  
virksomheder gratis og fortrolig rådgivning.  

Attraktiv infrastruktur og  
proaktiv fysisk planlægning

Vores planlægning af infrastruktur, erhvervs-  
og boligarealer skal være på forkant med  
udviklingen. Det er nemlig afgørende elementer 
for områdets erhvervsmæssige effektivitet og  
attraktivitet som bosætningsområde for  
fremtidige iværksættere og medarbejdere. 

Stærk branding af området 

Brandingen af Mariagerfjord Kommune skal  
medvirke til at tiltrække nye virksomheder,  
borgere og turister. Vi vil derfor fortsat yde  
økonomisk og ressourcemæssig opbakning til 
den generelle branding af Mariagerfjord i  
kampagnen ”NOGET for livet”. 

Stærke sektorer  
– nye erhvervsstyrker

Mariagerfjord skal fortsat være kendt for  
en robust erhvervsstruktur med sunde  
virksomheder inden for de klassiske og lokalt 
stærke erhvervssektorer som landbrug, føde-
varer, byggeri, automation/ventilation, handel  
og underleverandørvirksomhed. Men vi vil  
også arbejde for, at der skabes nye arbejds- 
pladser inden for mere videnstunge sektorer  
fx energi og clean tech-området samt inden  
for medico, turisme/oplevelsesøkonomi og  
forretningsservice. 
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Det er vigtigt, at vores erhvervspolitik  
bliver brugt hver dag. Derfor har vi flere  
forskellige samarbejdspartnere blandt  
andet de lokale uddannelsesinstitutioner  
og Mariagerfjord Erhvervsråd. 
 
Mariagerfjord Erhvervsråd er en privat 
forening, der med mere end 450 med- 
lemmer hører til blandt landets største  
erhvervsråd. Rådet spiller en vigtig rolle  
i den praktiske udmøntning af vores  
erhvervspolitik. 

Du kan læse mere mere om, hvordan vi 
bruger vores erhvervspolitik i det daglige 
arbejde på www.mariagerfjord.dk.

Hvis du vil vide mere om Mariagerfjord  
Erhvervsråd, kan du besøge www.mfer.dk.

Erhvervspolitik 
i praksis


